
行事名 時間 場所 主な内容

1 水

2 木

3 金
エントランス展示「糸・布・あそび」（～２７
日）

開館時間中 今津図書館 今津図書館 （２２）３８２７ 来意図（らいと）による展示

4 土

ヨシ刈り ９：３０～１３：００ 新旭町針江浜園地 環境政策課 （２５）８１２３
ヨシ群落を守っていくためのヨシの刈り取り作業を
実施

ちょこっとバザー １０：００～ 今津東コミュニティセンター
高島市民会館市民協働交流セ
ンター

（２０）５７５８ 市民活動団体によるバザーを実施

ときめきの調べ2021 １４：００～ ガリバーホール ガリバーホール （３６）０２１９
ジョルジョ・ロールミやサンドロ・クックイーニらによ
るコンサート

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金 昭和の歌　ピアノ弾き語りコンサート １３：４５～ 高島市民会館 高島市民会館 （２２）１７６４ 音楽療法士、岡本仁司氏によるコンサート

11 土 森のワークショップ １３：３０～１５：００ 森林公園くつきの森 森林水産課 （２５）８５１２ 自然の素材でクリスマスリースづくりを実施

12 日 クアオルト健康ウオーキング体験会 ９：００～１２：３０ グリーンパーク想い出の森 森林水産課 （２５）８５１２ 森の環境を活用した健康ウオーキングの実施

13 月 森林セラピー ９：３０～１３：００ 森林公園くつきの森 森林水産課 （２５）８５１２ 五感に意識を向けたセラピープログラムを実施

14 火

15 水

16 木 こめこバーガーづくり １０：００～ 働く女性の家 働く女性の家 （２２）５７７５
子育て中の方・子育てに関心のある方を対象にし
たイベント

17 金

家族介護教室「あいあいの会」 １３：００～１６：００ 今津東コミュニティセンター 高島市社会福祉協議会 （３６）８２２２
介護経験がある方などを対象にした学習会＆情
報交換会（※今回は男性限定の教室）

空き家活用相談会 １０：００～１２：００ 高島市役所 市民協働課　定住推進室 （２５）８５２６ 空き家所有者向けの相談会（予約優先）

オリーブ産地化講習会 １０：００～１２：００ 安曇川公民館 農業政策課 （２５）８５１１
オリーブ農家の方を講師に迎え、オリーブについ
て学ぶ講習会

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月 ３市役所合同公務員フォーラム １０：００～１２：００ オンラインミーティング「Zoom」 人事課 （２５）８５２５
彦根市・長浜市・高島市による公務員を目指す方
を対象にしたフォーラム

28 火

29 水

30 木

31 金

18 土
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